
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 88 DEL 21/12/2023

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALL'INSTALLAZIONE DI 
UN  COMPLESSO  DI  ATTRAZIONI  NEL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  CAMPO 
NELL'ELBA. DETERMINAZIONI



IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA

RICHIAMATI:
• il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di 
Area;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 20.04.2023 con la quale si è 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi di cui 
all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

VISTE:
• la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 17.03.2023 con la quale viene approvato 
il nuovo Regolamento Comunale per le attività di spettacolo viaggiante;
• la delibera di Consiglio Comunale n. 221 del 18.10.2023 con la quale sono state 
individuate delle aree pubbliche sul territorio comunale da destinare all’installazione delle 
attività dello spettacolo viaggiante e precisamente l’area denominata “Parco Pubblico 
Pineta Cammillo Gervaso Gentini”;
•         la delibera di Giunta Comunale n° 270 del 15/12/2023, immediatamente eseguibile, 

con la quale, viene dato mandato al Responsabile dell’Area di Vigilanza di 
predisporre e pubblicare apposito Bando per l’individuazione di un soggetto 
interessato all'installazione di un complesso di attrazioni nel territorio del comune di 
Campo nell'Elba; 

CONSIDERATO che l’articolo 18 del sopra citato Regolamento al comma 3 stabilisce che 
possono essere rilasciate concessioni permanenti e rinnovabili per più anni, anche tramite 
avviso pubblico, su conforme deliberazione della Giunta Comunale, che ne stabilisce le 
modalità e i criteri di rilascio sentiti i settori comunali competenti in urbanistica e polizia 
locale, anche con riferimento ad eventuali attività complementari;
DATO ATTO che con la Delibera di Giunta n. 221 del 18.10.2023 è stata individuata in 
Marina di Campo presso il Parco pubblico Pineta Camillo Gervaso Gentini un’area per le 
attività dello spettacolo viaggiante per un complesso di attrazioni per max 9 attrazioni, tra 
medie e piccole, ricadenti nell’elenco di cui all’art.4 della legge 18-3-1968 n.337, 
prevedendo anche eventuali attività complementari come chiosco ristoro, servizi igienici, 
eventuali recinzioni e area baby;
Ritenuto necessario, pertanto, provvedere, nei tempi e con le modalità previste, alla 
predisposizione e pubblicazione di apposito Bando per l’individuazione di soggetti 
interessati all'installazione di un complesso di attrazioni nel territorio del Comune di 
Campo nell'Elba;
Visto lo schema di Bando, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, e ritenuto di doverlo approvare;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;
Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 109;



DETERMINA

di approvare il Bando per l’individuazione di un soggetto interessato all'installazione 
di un complesso di attrazioni nel territorio del Comune di Campo nell'Elba;

di dare atto che tale bando dovrà essere pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 
Campo nell’Elba e sul Sito Istituzionale e conseguentemente dovrà essere data completa 
attuazione alle successive procedure e adempimenti;
           di dare atto altresì del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e 
ss. mm. e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici.

IL RESPONSABILE
MODICA DI MARCO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


